
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 декабря 2017 года  № 1381 
 

 

Об утверждении Плана законотворческой деятельности  

Законодательного собрания Ленинградской области  

на первое полугодие 2018 года 

 

 

Рассмотрев предложения субъектов права законодательной инициативы, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемый План законотворческой деятельности 

Законодательного собрания Ленинградской области на первое полугодие  

2018 года. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

постоянной комиссии по законодательству, регламенту и депутатской этике 

Законодательного собрания Ленинградской области В.А. Густова. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области  

от 25 декабря 2017 года № 1381 

(приложение) 

 

 

 

ПЛАН  

законотворческой деятельности Законодательного собрания Ленинградской области  

на первое полугодие 2018 года 

 
№  

п/п 

Наименование нормативного правового акта Субъект права 

законодательной 

инициативы 

Постоянная комиссия, 

ответственная  

за прохождение проекта 

нормативного  

правового акта; 

председатель комиссии, 

работник аппарата 

Срок 

рассмотрения 

Примечание 

 
1 2 3 4 5 6 

1 Закон "Об исполнении областного бюджета 

Ленинградской области за 2017 год" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По бюджету и налогам; 

Т.В. Бездетко, 

И.В. Коршунова 

II квартал  

2 Закон "О внесении изменений в областной закон 

от 14.10.2011 № 77-оз "О Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области" 

Председатель  

Контрольно-счетной 

палаты Ленинградской 

области 

По бюджету и налогам; 

Т.В. Бездетко, 

И.В. Коршунова 

II квартал  

3 Закон "Об обеспечении реализации полномочий 

органов государственной власти и органов 

местного самоуправления Ленинградской области 

в сфере приграничного сотрудничества на 

территории Ленинградской области" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По государственному 

устройству, 

международным, 

межпарламентским  

и общественным связям; 

И.Ф. Хабаров, 

Н.В. Новикова 

I квартал  



2 

 
1 2 3 4 5 6 

4 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"О предоставлении отдельным категориям 

граждан единовременной денежной выплаты  

на проведение капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов" 

Депутаты ЗСЛО  

М.В. Коломыцев, 

Ю.М. Голиков 

По жилищно-

коммунальному  

хозяйству и топливно-

энергетическому комплексу; 

М.В. Коломыцев, 

Т.Л. Кондратова 

I квартал № 5933 

5 Закон "О перераспределении полномочий в сфере 

благоустройства территорий городских и сельских 

поселений, городского округа Ленинградской 

области между органами государственной власти 

Ленинградской области и органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

Ленинградской области" 

Депутаты ЗСЛО 

Д.В. Ворновских, 

Н.А. Кузьмин, 

Ю.И. Терентьев, 

С.И. Иванов 

По жилищно-

коммунальному  

хозяйству и топливно-

энергетическому комплексу; 

М.В. Коломыцев, 

Т.Л. Кондратова 

I квартал № 6377 

6 Закон "О внесении изменений в статью 11 

областного закона "Об отдельных вопросах 

организации и проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ленинградской 

области" 

Депутат ЗСЛО  

Л.А. Тептина 

По жилищно-

коммунальному  

хозяйству и топливно-

энергетическому комплексу; 

М.В. Коломыцев, 

Т.Л. Кондратова 

I квартал № 6763 

7 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"Об отдельных вопросах организации и 

проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ленинградской 

области" 

Депутаты ЗСЛО  

Н.О. Коваль, 

Е.Б. Маханек, 

В.С. Петров, 

С.И. Алиев 

По жилищно-

коммунальному  

хозяйству и топливно-

энергетическому комплексу; 

М.В. Коломыцев, 

Т.Л. Кондратова 

I квартал № 6779 

8 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"Об административных правонарушениях" 

Депутаты ЗСЛО 

Р.Р. Гайсин, 

А.А. Перминов, 

Н.О. Коваль, 

А.Н. Шаронов, 

С.С. Караваев 

По законности  

и правопорядку; 

О.А. Петров, 

Ю.А. Никифорова 

I квартал № 5257 



3 

 
1 2 3 4 5 6 

9 Закон "О регулировании отдельных вопросов, 

связанных с осуществлением деятельности 

аварийно-спасательной службы Ленинградской 

области, аварийно-спасательных формирований 

Ленинградской области и спасателей 

Ленинградской области" 

Депутат ЗСЛО  

О.А. Петров 

По законности  

и правопорядку; 

О.А. Петров, 

Ю.А. Никифорова 

I квартал № 6382 

10 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"Об административных правонарушениях" 

Депутаты ЗСЛО  

В.В. Малык, 

Ю.М. Голиков 

По законности  

и правопорядку; 

О.А. Петров, 

Ю.А. Никифорова 

I квартал № 6440 

11 Законодательная инициатива "О внесении 

изменений в часть 1 статьи 18.8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях" (в части нарушения 

иностранным гражданином или лицом без 

гражданства правил въезда в Российскую 

Федерацию либо режима пребывания 

(проживания) в Российской Федерации) 

Депутат ЗСЛО  

О.А. Петров 

(по предложению  

ГУ МВД России по 

г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области 

в рамках Соглашения*) 

По законности  

и правопорядку; 

О.А. Петров, 

Ю.А. Никифорова 

I квартал  

12 Законодательная инициатива "О внесении 

изменений в статью 29.4 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях" 

Депутат ЗСЛО  

О.А. Петров 

(по предложению  

ГУ МВД России по 

г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области 

в рамках Соглашения*) 

По законности  

и правопорядку; 

О.А. Петров, 

Ю.А. Никифорова 

I квартал  

13 Законодательная инициатива "О внесении 

изменения в часть 10 статьи 20 Федерального 

закона от 19 ноября 2011 года № 247-ФЗ  

"О социальных гарантиях сотрудникам органов 

внутренних дел Российской Федерации  

и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" 

Депутат ЗСЛО  

О.А. Петров 

(по предложению  

ГУ МВД России по 

г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области 

в рамках Соглашения*) 

По законности  

и правопорядку; 

О.А. Петров, 

Ю.А. Никифорова 

II квартал  



4 

 
1 2 3 4 5 6 

14 Закон "О внесении изменений в областной закон 

от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных 

правонарушениях" 

Председатель  

Контрольно-счетной 

палаты Ленинградской 

области 

По законности  

и правопорядку; 

О.А. Петров, 

Ю.А. Никифорова 

II квартал  

15 Закон "Об исполнении бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования 

Ленинградской области за 2017 год" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По здравоохранению; 

А.Е. Петров, 

Н.С. Лобанчук 

II квартал  

16 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"О правовом регулировании муниципальной 

службы в Ленинградской области" 

Прокурор  

Ленинградской области 

По местному 

самоуправлению, 

административно-

территориальному 

устройству, государственной 

и муниципальной службе; 

В.М. Радкевич, 

В.Е. Абдуллаева 

I квартал № 6659 

17 Закон "Об увековечении памяти выдающихся 

личностей и знаменательных событий 

Ленинградской области" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По образованию, науке, 

культуре, туризму,  

спорту и делам молодежи; 

А.А. Перминов, 

Л.В. Полознова 

I квартал № 6055 

18 Закон "О туристской деятельности на территории 

Ленинградской области" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По образованию, науке, 

культуре, туризму,  

спорту и делам молодежи; 

А.А. Перминов, 

Л.В. Полознова 

I квартал  

19 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в Ленинградской области" 

Прокурор  

Ленинградской области 

По образованию, науке, 

культуре, туризму,  

спорту и делам молодежи; 

А.А. Перминов, 

Л.В. Полознова 

I квартал  



5 

 
1 2 3 4 5 6 

20 Закон "О признании утратившими силу отдельных 

областных законов в сфере установления  

квоты для трудоустройства выпускников 

профессиональных образовательных организаций 

и образовательных организаций высшего 

образования Ленинградской области" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По социальной политике  

и трудовым отношениям; 

В.С. Петров, 

О.В. Шевцова 

I квартал № 6515 

21 Закон "Об отдельных вопросах подготовки  

и утверждения документации по планировке 

территории и признании утратившими силу 

некоторых областных законов" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По строительству, 

транспорту, связи  

и дорожному хозяйству; 

А.Я. Лебедев, 

О.И. Латышева 

I квартал № 6520 

22 Закон "Об утверждении Соглашения по перевозке 

пассажирским транспортом общего пользования 

жителей Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По строительству, 

транспорту, связи  

и дорожному хозяйству; 

А.Я. Лебедев, 

О.И. Латышева 

I квартал  

23 Закон "О порядке осуществления регионального 

государственного контроля в сфере перевозок 

пассажиров и багажа легковым такси  

на территории Ленинградской области" 

Губернатор  

Ленинградской области 

По строительству, 

транспорту, связи  

и дорожному хозяйству; 

А.Я. Лебедев, 

О.И. Латышева 

II квартал  

24 Закон "О порядке осуществления регионального 

государственного контроля за соблюдением 

юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями требований, предъявляемых 

к осуществлению деятельности по перевозке 

пассажиров и багажа легковым такси  

на территории Ленинградской области" 

Прокурор  

Ленинградской области  

По строительству, 

транспорту, связи  

и дорожному хозяйству; 

А.Я. Лебедев, 

О.И. Латышева 

II квартал  



6 

 
1 2 3 4 5 6 

25 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"Об установлении исключительных случаев 

осуществления заготовки древесины для 

обеспечения государственных нужд или 

муниципальных нужд на основании договоров 

купли-продажи лесных насаждений" 

Губернатор 

Ленинградской области  

По экологии и 

природопользованию; 

Н.А. Кузьмин, 

М.Ю. Кучина 

I квартал № 5679 

26 Закон "О внесении изменений в областной закон 

"Об обеспечении реализации полномочий 

органов государственной власти Ленинградской 

области и органов местного самоуправления  

в сфере регулирования оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции  

на территории Ленинградской области" 

Прокурор  

Ленинградской области 

По экономике, 

собственности, инвестициям 

и промышленности; 

И.Ф. Гилязов, 

Е.А. Бахметьева 

II квартал  

 
* Соглашение о взаимодействии по вопросам нормотворческой деятельности между Главным управлением Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области и Законодательным собранием Ленинградской области, утвержденное 

постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 25 октября 2017 года № 1113 "Об утверждении Соглашения  

о взаимодействии по вопросам нормотворческой деятельности между Главным управлением Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области и Законодательным собранием Ленинградской области". 

 


